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Evalueringsrapport for undervisning på Det Juridiske 
Fakultet Studieåret 2023-2024 KA 

Studieår: 2023-2024 

Uddannelser under: Studienævnet for de juridiske kandidat- og deltidsuddannelser 

Studieleder: Thomas Riis 

Indstillet til godkendelse af studienævn: Kandidatstudienævnet godkendte evalueringsrapporten på skriftlig høring 

d. 6. december 2024 uden bemærkninger.  

Endelig godkendt af prodekan for uddannelse: d. 20. december 2024 

 

 

Studienævnets bemærkninger: Kandidatstudienævnet godkendte evalueringsrapporten på skriftlig høring d. 6. de-

cember 2024 uden bemærkninger. 
Prodekanens bemærkninger: Evalueringsrapporten godkendes hermed. 

Prodekanen noterer sig, at de studerende er tilfredse med deres uddannelse. Dette gælder både cand.jur., cand. soc., 

MKM og DUK. Det er dog bekymrende, at enkelte fag overskrider grænseværdierne for eksamensaktiviteter gentagne 

gange. Det er glædeligt, at kandidatstudienævnet har stor fokus på karakteroverskridelser på cand.jur. og arbejder med 

justering af eksamensformer, dobbeltudbud på BA og KA, nye målbeskrivelser og nedsætning af ECTS, men det synes 

ikke at have udmøntet sig i væsentlige forbedringer af mængden af karakteroverskridelser.  

Det er min opfattelse, at er er brug for, at det bliver overvejet, om der er andre greb, der kan afhjælpe problemstillingen, 

evt. også ved inddragelse af TEACH i forhold til mere pædagogiske og didaktiske overvejelser. 

Evalueringsrapporten indeholder hovedresultaterne fra evalueringerne. Uddybende refleksioner om studieåret kan læ-

ses i de kommende uddannelsesredegørelser for 2023-2024 for de konkrete uddannelser pr. medio april 2025. 

Fakultetets evalueringer følger Procedure for undervisningsevalueringer på Det Juridiske Fakultet. Tidligere evaluerings-

rapporter er offentliggjort.   

Fremgangsmåde 

Evalueringerne beskrevet nedenfor har været forelagt Studienævnet for de juridiske kandidat- og deltidsuddannelser på 

møder d. 22. april 2024, 30. maj 2024, 24. juni 2024, 24. oktober 2024 samt 18. november 2024 (endnu ikke offentliggjort) 

efter forudgående behandling i det rådgivende evalueringsudvalg under Kandidatstudienævnet. Evalueringsudvalget har 

holdt møder d. 12. marts 2024 samt d. 27. september 2024.  

Kandidatstudienævnet har desuden behandlet studiestarten i 2023 på møde d. 28. november 2023.  

Kandidatstudienævnet har således løbende vurderet evalueringerne med henblik på kvalitetssikring af uddannelserne: 

Cand. jur., cand. soc., master i konfliktmægling samt diplomuddannelsen i kriminologi.  

 

 

https://jura.ku.dk/om_fakultetet/kvalitetssikring-akkreditering/data-statistik/tilsynogevaluering/uddannelsesvurderinger/DUR_JUR_2023_samlet.pdf
https://jura.ku.dk/pdf/kvalitetssikring/ny_evalueringsprocedure-ved-det-juridiske-fakultet/
http://jura.ku.dk/om_fakultetet/kvalitetssikring-akkreditering/data-statistik/evalueringsrapporter/
http://jura.ku.dk/om_fakultetet/kvalitetssikring-akkreditering/data-statistik/evalueringsrapporter/
https://kunet.ku.dk/fakultet-og-institut/jura/organisation/udvalg/kandidatstudien%C3%A6vn/Kandidatstudienvn%20dagsordner%20og%20referater%202024/2024.04.22_Referat.pdf
https://kunet.ku.dk/fakultet-og-institut/jura/organisation/udvalg/kandidatstudien%C3%A6vn/Kandidatstudienvn%20dagsordner%20og%20referater%202024/2024.05.30_Referat.pdf
https://kunet.ku.dk/fakultet-og-institut/jura/organisation/udvalg/kandidatstudien%C3%A6vn/Kandidatstudienvn%20dagsordner%20og%20referater%202024/2024.06.24_Referat.pdf
https://kunet.ku.dk/fakultet-og-institut/jura/organisation/udvalg/kandidatstudien%C3%A6vn/Kandidatstudienvn%20dagsordner%20og%20referater%202023/2023.11.28%20Referat.pdf
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Undervisningsevalueringen  

Det Juridiske Fakultet har i perioden efteråret 2023 til foråret 2024 foretaget evaluering af 93 fag af i alt 108 
mulige fag under Kandidatstudienævnet, fordelt på uddannelserne: cand. jur., cand. soc., master i konfliktmæg-
ling og diplomuddannelse i kriminologi. Erhvervskandidater følger de udbudte fag på cand. jur. Fagene evalue-
res i studienævnet, hver gang de udbydes. Dette ændres fra 2024-2025 – se nedenfor. 

Kandidatstudienævnet konstaterer med glæde, at der fortsat er udbredt tilfredshed blandt de kandidatstude-
rende og at de juridiske kandidatuddannelser, inklusive diplom- og masteruddannelserne er veldrevne.  

I størstedelen af fagene på cand. jur. og cand. soc. er over 70% af de studerendes samlede udbytte af undervis-
ningen stort/meget stort i undervisningsåret 2023-24.  

Cand. soc. er overgået til ny studieordning pr. 1. september 2023, og det er således første årgang på denne 
ordning i 2023-2024. Der leveres positive tilbagemeldinger fra både undervisere og fagledere og studieordnin-
gen og fagene, der bliver evalueret yderst positivt især i efteråret 2023.  Kandidatstudienævnet konstaterede, 
at undervisningen synes at fungere med enkelte undtagelser, som er adresseret af fagledelsen i foråret 2024. 
Det bliver muligt at få et bedre billede af, hvordan alle fagene fungerer, næste gang de evalueres i 2024-2025.  

Evalueringerne fra Masteruddannelsen i Konfliktmægling og Diplomuddannelsen i Kriminologi viser også fortsat 
stor tilfredshed fra de studerende. Begge uddannelser er yderst veldrevne.   

Der har i løbet af studieåret igen været et fokus på de studerendes oplevelse af undervisningsmaterialet på 
fagene på cand. jur., hvoraf der er over 30 procent af de studerende kun i delvis eller ringe grad er tilfredse på 
lidt under halvdelen af de udbudte fag, 41% (22-23: 45,5%). Studienævnet arbejder videre med emnet på kom-
mende møder.  

De projektorienterede forløb er evalueret for første gang i dette studieår. De studerende virker tilfredse, og 
giver indsigtsfulde svar, men respondentmassen er lille. Der er forskelle på, hvor tæt arbejdsopgaverne på ar-
bejdspladsen relaterer sig til de studerendes skriveemne. Det kan være svært helt at vurdere det faglige ud-
bytte og det faglige niveau af projekterne ud fra evalueringen. 

Svarprocenterne ligger forholdsvis højt på JUR. Der er dog fortsat stor diskrepans i antal svar på især de mindre 
valgfag på cand. jur. Svarprocenten for studerende steg i efteråret 2023 til 46% (F2023: 43%) og var i foråret 
2024 på 42% samlet for alle uddannelser. Den ligger højest på cand. soc. (E2023: 72%, F2024: 61%) og laveste 
på de obligatoriske fag på cand. jur. (E2023: 38%, F2024: 34%). 

Som følge af en svarprocent på 5 studerende eller under, besluttede Kandidatstudienævnet, at i alt 15 fag 
havde en for lav svarprocent til at deres evalueringer kunne bruges. Kandidatstudienævnet påminder fagle-
derne om, at det er deres ansvar at sikre, at underviserne gør plads til evalueringen i undervisningen, samt at 
underviserne også selv evaluerer, da under halvdelen har gjort det i studieåret (E2023: 39%, F2024: 45%) 

Faglederne på kandidatuddannelsen har fortsat høje svarprocenter på deres evaluering, dog med et mindre 
fald i efteråret 2023 (90%, E22: 99,5%). 98% besvarede i foråret 2024 (F23: 98%), de sidste 11% dog efter lang 
reminderprocedure fra studieleder og studienævn. Disse tilbagemeldinger er fra de fleste fagledere uddybende 
og velreflekterede, med gode ræsonnementer over fagenes respektive udfordringer og styrker. Der er dog også 
tilfælde, hvor nævnet og udvalget ikke kan læse, hvordan faglederen forholder sig til de studerendes og under-
visers evaluering samt til eventuelle udfordringer. 

Nævnet vurderer, at arbejdet med evalueringer er afhængigt af, at studerende, undervisere og fagledere ikke 
lider af evalueringsfatigue. Nævnet besluttede derfor at ændre evalueringsfrekvensen pr. efterår 2024 for fa-
gene på cand.jur.-uddannelsen, så fagene kun slutevalueres hver anden gang, de udbydes. Således at både 
studerende, undervisere samt fagleder kun evaluerer hver anden gang, et fag udbydes. Når et fag evalueres, 
evalueres det også i Kandidatstudienævnet. 

Nævnet vil afvente og se, om svarprocenten øges, når fagene fra efteråret 2024 kun skal evalueres hver anden 
gang de udbydes. 
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ABC-kategorisering 

For perioden 2023-2024 inddeler studielederen de evaluerede fag i kategorierne A, B og C, ud fra en samlet 
vurdering, hvor studieleder inddrager alle relevante kriterier og konkrete betragtninger fra det relevante se-
mesters undervisningsevalueringer. Kategorierne beskriver overordnet fagenes grad af målopfyldelse.   

Fag i A-gruppen: Immaterialret 
 
Fag i B-gruppen: Alle øvrige fag udover (valgte til A og C), der har været udbudt i studieåret 2023-2024 på alle 
uddannelser under studienævnet falder i B-gruppen, idet disse fag generelt er velfungerende, og selv har taget 
hånd om at udvikle faget og foretage de nødvendige justeringer eller foretager justeringer i dialog med studie-
leder og studienævn.   
 
Fag i C-gruppen: Fagengelsk falder i C-gruppen, navnlig fordi en relativ stor andel af de studerende vurderer, 
at deres udbytte af faget var lille eller meget lille (F24: 57%). Tilsvarende vurderer en relativ stor andel af de 
studerende, at undervisningen kun i ringe eller delvis grad bidrog til forståelse af pensum (F24: 50%), samt at 
en stor andel oplevede kun i ringe grad eller delvist at have være inddraget i undervisningen (F24: 64%). End-
videre var en meget stor andel af de studerende utilfredse med undervisningsmaterialet. 
 
Studienævnet vurderer derfor, at der er behov for gennemføre justeringer faget. 
 

 
Studienævnet har, gennem sin evalueringsprocedure og korrespondance med faglederne, jf. nedenstående 
fremgangsmåde, sikret, at udfordringer på fagene bearbejdes konstruktivt, og at øvrige fag dermed undgår at 
lande i C-kategorien. 
 
 

Tilbagemeldinger til faglederne fra studienævnet 

Begge semestre er der fra studienævnet udsendt en generel takkemail til alle fagledere, der beskriver hoved-
punkter i undervisningsevalueringen. Konkrete tilbagemeldinger til de enkelte fag kan læses i referaterne fra 
møder i kandidatstudienævnets evalueringsudvalg. 
 

http://jura.ku.dk/pdf/kvalitetssikring/Retningslinier_for_evalueringsprocedure.pdf
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Fagleder noterer selv i sin evaluering af faget, hvad faget forventer at forbedre fremadrettet. Ved næste eva-
luering skal fagleder herefter forklare, hvordan det er gået. Evalueringsudvalg og Kandidatstudienævnet følger 
op og vurderer, hvorvidt der er behov for uddybninger/yderligere opmærksomhedspunkter for faget i så fald 
sender Studienævnet mails direkte til fagleder. 
 

Overskridelse af grænseværdier for eksamensaktiviteter 
Tilbagemeldingen til faglederne kan indeholde overskridelse af grænseværdier for eksamensaktiviteter. Kandi-

datstudienævnet benytter i forbindelse med undervisningsevaluering hvert semester nedenstående objektive 

kriterier som vejledende grænseværdier for acceptable niveauer. 

 

Kandidatstudienævnets grænseværdier for eksamensaktiviteter 

Karaktersnit  Karaktersnit (udregnet uden karakteren minus tre) på <5,0 eller 10 og derover. 

Dumpeprocent 
Dumpeprocent på 10 % eller derover (udregnet som procentdelen af studerende, der har fået 0 (nul) ud 
af de studerende, der har deltaget i eksamen fratrukket de der har fået minus 3).  

Blanker-procent. 
Blanker-procent på 30 % eller derover (udregnet som procentdelen af studerende, der har fået minus tre 
ud af de studerende, der har deltaget i eksamen). 

Karakterfordeling Andelen af karaktererne 10 og 12 for et fags eksamen må ikke overstige 60 procent.  

 

Det skal præciseres, at Studienævnet er bevidst om, at såvel karaktergennemsnit og -fordeling som 

blankerprocent afspejler en lang række forskellige forhold, hvoraf en stor del er generelle for hele uddannelsen.  
 

 Fag, der har fået tilbagemeldinger fra studienævnet (også positive tilbagemeldinger) 

  2023-24 2022-23 2021-22 2020-21 2019-20 2018-19 2017-18 2016-17 2015-16 

Tilbagemeldinger fra studienævnet  
(også positive) 

43 48 55 49 51 46 17 18 17 

Heraf overskridelse af studienævnets fire 
grænseværdier for eksamensaktivitet  

39 19 34 27 34 32 14 12 13 

 

De fleste fagledere fortsat adresserer høje/lave karakterer i deres tilbagemeldinger. De fleste fag overskrider 

én gang. Der er dog fortsat enkelte fag, der overskrider Kandidatstudienævnets eksamensrelaterede grænse-

værdier mange gange. Ved omfattende eller gentagne overskridelser går studienævnet via studeleder eller 

studienævnsformand i dialog med den fagansvarlige. Kandidatstudienævnet har fortsat stor fokus på karakter-

overskridelser på cand. jur. og arbejder med justering af eksamensformer, dobbeltudbud på BA og KA, nye 

målbeskrivelser, nedsætning af fags ECTS. 

 

Der er i alt 30 fag fra der fra efteråret 2023 til foråret 2024 er overskredet grænseværdien for andelen af 10- 

og 12-taller hvilket er en lille stigning fra sidste år (28. Samtlige af fagene er udbudt på cand. jur. 

 

                            Fag, der har overskredet studienævnets grænseværdier / Udvikling i 60% 10 og 12 

 S2024 V23-24 S2023 V22-23 S2022 V21-22 S2021 V20-21 S2020 V19-20 S2019 V18-19 S2018 

60% 10 og 12 i alt 15 15 15 12 14 13 15 18 10 18 12 15 25 

60% 10 og 12 for 3. (+) gang 2(3) 1(2) 1(5) 2(4) 2(6) 0(7) 4(5) 3(4) 5 (3) 5 - - - 

Se i øvrigt refleksioner samt opfølgningspunkter i uddannelsesredegørelser eller uddannelsesevalueringer 2023-2024 for 

de respektive uddannelser.  
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Dialogmøder 

Studienævnet har besluttet, at der fra og med studieåret 2022-2023 ikke længere skal afholdes dialogmøder på 
de obligatoriske cand. jur.-fag. Baggrunden for beslutningen er dels, at det gennem en årrække ikke har været 
muligt at få studerende til at deltage i møderne. Studienævnet var endvidere af den opfattelse, at det var begræn-
set, hvor meget yderligere information møderne kunne bidrage med, set i lyset at det eksisterende evalueringssy-
stem med bl.a. midtvejs- og slutevaluering. 

Der har været afholdt årgangsmøde på cand. soc.-uddannelsen d. 13. juni 2024:  

Årgangsmødet for førsteårsstuderende giver de studerende mulighed for at komme med feedback til undervisnin-
gen og uddannelsens struktur og sammenhæng. 

Mødet afholdes i slutningen af 1. år og giver de studerende en fornemmelse for, hvordan fagene hænger sammen, 
hvilket er at foretrække frem for to semestermøder. 

Overordnet set er undervisningen på cand. soc. i 2023-2024 forløbet fornuftigt, hvilket er yderst positivt i kraft af 
at uddannelsen har fået ny studieordning. 

De studerende bliver rost for at have et rigtig godt engagement.  

De studerende er glade for at få cases, som kan kobles til noget meget abstrakt, således at det bliver nemmere at 
forholde sig til noget, man kan genkende. De studerende nævner, at det har været svært for dem i starten at se 
sammenhængen mellem fagene, hvilken dog er blevet klar for dem ved afslutningen af 2. semester. Afslutningsvis 
roser de studerende underviserne på fagene. 
De studerende føler, at der undervejs blev gjort meget for at imødekomme de få problemer, der har været på 
enkelte fag 
Læs referater fra møderne på: https://jura.ku.dk/om_fakultetet/kvalitetssikring-akkreditering/data-statistik/holdrepraesen-
tantskabsmoder/   

 

Større skriftlige opgaver  

 
Specialeskrivning på cand. jur. efteråret 2023 samt forår 2024 

Kandidatstudienævnet vurderer, at specialeforløbet på cand. jur. i år fortsat er forløbet utrolig tilfredsstillende, 
med hhv. 81 og 73 procent af de studerende, der i foråret 2024 og efteråret 2023 har haft et meget godt/godt 
forløb (F23: 71%, E22: 73%). Der er derudover på begge semestre kun 4% der har haft en meget dårligt/dårligt 
forløb (F23: 9%, E22: 2%). I det hele taget er der over alle parametre sket en positiv udvikling med evalueringssva-
rerne fra efteråret 2020 og frem til i dag, hvilket er yderst tilfredsstillende. 
 
Ligesom tidligere år er den individuelle vejledning stadig noget af det, der fungerer allerbedst for de studerende i 
specialeskrivningsprocessen. Henholdsvis 89 og 84 procent finder vejledningen meget god/god, hvor kun 4% fin-
der den meget dårlig/dårlig (F23: 88%/4%, E22: 90%/6%). Vejlederne roses af både de studerende og studienæv-
net for deres gode arbejde. Klyngevejledningen evalueres også på sit højeste niveau i 5 år.  
 
Mens andelen af studerende, der føler sig fagligt forberedte på at skrive speciale i efteråret 2023 faldt til 54%, er 
den i foråret 2024 steget til 68%, hvilket er meget positivt. Absalonrummet til specialeskrivere, viste sig meget 
succesfuldt i F24, med en høj andel af tilfredshed (91%) blandt de, der benyttede rummet. Antallet af studerende, 
der benytter sig af platformen, er desuden også steget til 40% (E23: 29%). Andre initiativer, som Studie- og Karri-
erevejledningens Specialeworkshop, hjælper også de studerende med at komme ind i processen og sparre med 
deres medstuderende. Lidt under en tredjedel af de studerende deltager.  

Der er udarbejdet vejledende retningslinjer for vejledere og studerende, således at der kan skabes en fælles for-
ventning til indholdet af vejledningsforløbet og at for, at sikre vejledningsforløbene ikke varierer for meget. 

https://jura.ku.dk/om_fakultetet/kvalitetssikring-akkreditering/data-statistik/holdrepraesentantskabsmoder/
https://jura.ku.dk/om_fakultetet/kvalitetssikring-akkreditering/data-statistik/holdrepraesentantskabsmoder/
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Det er glædeligt, at fortsat langt størstedelen (80%/86%) af de studerende afleverer deres speciale inden for de 
normerede 4 måneder (E22: 85%, F23: 87%).  

Andelen af studerende, som skriver et gruppespeciale, er steget fra 21% i E2023 til 31% i F 2024. Nævnet ønsker, 
at der fortsat skal opfordres til, at de studerende vælger at skrive speciale i en gruppe, samt at gruppeprøve evt. 
kan indtænkes i en fremtidig studieordning efter kandidatreformen.  
 
Svarprocenten er dette år desværre faldet til hhv. 28% og 27,5% (E22: 35%, F23: 38%), efter en længere periode 
med stigende svarrate, på trods af arbejde med at øge procenten. 
 
 

                                                                            Cand. jur. speciale overordnede resultater 
 F2024 E2023 F2023 E2022 F2022 E2021 F2021 E2020 F2020 E2019 F2019 E2018 

Samlet indtryk (meget godt/godt) 81% 73% 71% 73% 63% 59% 62% 60% 60% 60% 52% 66% 

Samlet indtryk (meget dårligt/dårligt) 4% 4% 9% 2% 8% 7% 11% 5% 3% 5% 18% 6% 

Faglig forberedt (meget godt/godt) 68% 54% 67% 52%* 60% 31%* 77% 81% 81% 76% 72% 72% 

Klyngevejledning (meget god/god) 71% 77% 60% 71% 58% 69% 59% 52% 55% 54% 40% 60% 

Klyngevejledning (dårlig/meget dårlig) 7% 3% 10% 0% 16% 6% 11% 6% 11% 5% 19% 15% 

Individuel vejledning (meget god/god) 89% 84% 88% 90% 76% 88% 85% 84% 85% 86% 75% 86% 

Individuel vejledning (dårlig/meget dårlig) 4% 4% 4% 6% 12% 2% 6% 2% 2% 0% 9% 3% 

For få vejledningstimer (behov) 9% 10% 9% 14% 23% 7% 8% 13% 4% 23% 19% 13% 

Afleveret indenfor 4 mdr. efter kontrakt 80% 86% 87% 85% 89% 86% 76% 73%* 92% 82% 79% 76% 

Skriver flere sammen 31% 21% 34% 22% 27% 29% 21% 20% 18% 6% 18% 21% 
 

*) I F2022 er spørgsmålet ændret til: ”Hvor fagligt forberedt var du på at skrive en større akademisk opgave?”.  
Til og med F2021 lød spørgsmålet: Hvor godt synes du, at studiet havde forberedt dig til at skrive en større akademisk opgave?”.   

 

Specialeskrivning på cand. soc. forår 2024 

Kandidatstudienævnet noterer, at indtrykket af cand. soc.-specialeskrivningen fortsat er god, dog er der ved spe-

cialeforløbet for cand. soc.  i foråret 2024 tale om en nedgang i næsten alle parametre fra foråret 2023. Der frem-

går ikke af evalueringerne fra de studerende nogen overordnet grund til denne forringelse. Studienævnet vil af-

vente udviklingen i 2025 for at se, om der er tale om et generelt mønster, da evalueringen i 2023 var usædvanligt 

god og derfor måske ikke er retvisende for det normale niveau.  

Tilfredsheden med den individuelle vejledning stadig er utrolig høj med hele 91% af studerende, der har haft en 

meget god/god oplevelse med dette. Det er også fortsat flertallet (66%), der vurderer klyngevejledningen som 

meget god/god og kun 5%, der vurderer denne som dårlig/meget dårlig. 

Karakterniveauet for specialet på cand. soc.  i foråret 2024 ligger på niveau med gennemsnittet for de sidste år. 
 

Cand. soc. speciale 

                                                                   F2024 F2023 F 2022 F2021 F2020 F2019 F2018 F2017 

Samlet indtryk (meget godt/godt) 67% 97% 72% 61% 71% 54% 38% 69% 

Faglig forberedt (meget godt/godt) 41% 91% 75% 73% 72% 73% 64% 66% 

Klyngevejledning (meget god/god) 66% 89% 65% 71% - - 21% - 

Klyngevejledning tilføjet ny viden - - 48% 76% 64% 31% - - 

Individuel vejledning (meget god/god) 91% 94% 95% 92% 85% 88% 75% 75% 

Individuel vejledning (dårlig/meget dårlig) 4% 3% 3% 4% 4% 8% 0% 

Inddrage professionsfaglighed  
(god/meget god mulighed) 

61% 91% 81% 69% 54% 34% 54% 

Inddrage professionsfaglighed  
(dårlig/meget dårlig mulighed) 

13% 6% 9% 16% 25% 12% 21% 

For få vejledningstimer (behov) 20% 9% 17% 8% 11% 19% 33% 
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Afleveret indenfor 4 mdr. efter kontrakt* 54% 83% 73% 89% 93% 89% 100% 

Skriver flere sammen 37% 47% 41% 38% 36% 27% 12% 

   

*) Som følge af ændringerne i normeret tid for specialeskrivning, er spørgsmålet ændret fra 6 mdr. til 4 mdr. fra 2021. 

 
                                             Specialeskrivning– svarprocenter 

  Uddannelse F 2024 E 2023 F2023 E2022 F2022 E2021 F2021 E2020 F2020 E2019 F2019 E2018 

Svarprocent 
Cand. jur. 27,5% 28% 38% 35% 31% 28% 36% 34% 58% 37% 34% 43% 

Cand. soc.*  50% - 70% - 67% - 46% - 49% - 46% - 

Antal svar 
Cand. jur. 92 62 114 70 120 92 138 102 168 94 167 116 

Cand. soc.  27 - 38 - 37 - 26 - 27 - 26 - 

Afleverede 
specialer 

Cand. jur. 334 219 299 199 383 333 382 305 292 252 521 270 

 Cand. soc.  54 - 54 - 55 - 57 - 55 - 56 - 

*) Cand. soc.-studerende afleverer kun specialer om foråret. 
 

Læs selve evalueringerne på: https://jura.ku.dk/om_fakultetet/kvalitetssikring-akkreditering/data-statistik/specialeskrivning/  
 
 

 

Studiestart efterår 2023 

 

Fakultetet har igen i 2023 lavet en samlet indsats for at sikre en god studiestart på alle fakultetets kandi-

datuddannelser: Cand. jur., cand. soc. og exchange-studerende. De studerende, der besvarer evaluerin-

gen, er generelt godt tilfredse. De tre kandidatstudiestartsspor er udviklet i overensstemmelse med KU’s 

studiestartspakke og med afsæt i studiestartsevalueringer og UMV handleplaner.  
 

Studiestartsmodulerne i Absalon: Alle tre studiestartsspor har arbejdet med videreudviklingen af en online 

studiestart med hver sit modul i Absalon, som de nye studerende gennemfører inden eller i forbindelse 

med studiestarten for at forberede de nye studerende til studielivet både ved at give praktiske informati-

oner og give input til studieteknik og trivsel på studiet.  

 

Som noget nyt eksperimenterede Studie- og karrierevejledningen i år med et fysisk velkomstarrangement 

særligt for de cand. jur.-studerende, som har en bachelorgrad fra et andet universitet. 27 nye studerende 

deltog, hvilket er et rekordstort antal deltagere i de 10 år, hvor fakultetet har eksperimenteret med kan-

didatstudiestart. Af dem, som besvarede evalueringen, var 76% i høj grad eller nogen grad tilfredse. Frem-

over vil Studie- og karrierevejledningen videreudvikle studiestarten til denne målgruppe. 

 

Studiestart for cand. soc.-studerende har meget baseret sig på de positive elementer fra 2022 samt som 

noget nyt workshop i studieteknik og studieplanlægning. Det er glædeligt at se, at så mange af de nye 

studerende tog positivt imod dette tilbud. Man vil i 2024 tilbyde et oplæg omhandlende de mere lavprak-

tiske og studienære aspekter af studiet samt finde flere stud. soc.-tutorer. 

 

Udvekslingsstuderende. Samtlige nye udvekslingsstuderende føler sig i høj eller nogen grad velkomne på 

Fakultetet oven på velkomstdagen. Samme antal vurderer, at der var en fin balance mellem sociale og 

faglige elementer. Programmet kan dog med fordel gentænkes, så det bliver mere studienært, og de stu-

derende får mere praktisk information. Der lader til fortsat at være lidt udfordringer med integrationen af 

https://jura.ku.dk/om_fakultetet/kvalitetssikring-akkreditering/data-statistik/specialeskrivning/
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de nye udvekslingsstuderende i studiemiljøet. Det vil frem mod 2024 blive identificeret, om der kan holdes 

flere opfølgende arrangementer for denne gruppe studerende i løbet af semesteret. 

 

 

 Hvor tilfredse er de studerende med studiestarten? 
uddannelse/ 
%-del godt  

eller tilfreds 
føler sig velkommen rustet til at gå i gang 

Absalonkursus 
rustede 

balance socialt-fagligt informationsniveau 

 23 22 21 20 23 22 21 20 23 22 21  23 22 21 20 23 22 21 20 

Cand. jur. 88% 83% 82% 78% - - 50% 55% 51% 31% 31% - - - - - - - 33% 

Cand. 
soc. 

97% 100% 95% 94% 87% 96% 91% 76% 94% 94% 91% 77% 85% 76% 47% 91% 85% 85% 82% 

Exchange 91% 100% 97% 100% 76% 78% 57% 80% 100% 100% -  88% 85% 54% 90% 88% 65% 79% 90% 

 

KA studiestart – svarprocent 

Svarprocent 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 

Uddannelse Studerende Studerende Studerende Studerende Studerende Studerende Tutor Studerende Tutor 

Cand. soc. i jura 83% 61 (73) 83% 63 (76) 70% 60 (86) 63% 53 (84) 55% 44(80) 29% 23(80) 67% 4(6) 30 % 20(67) 75% 3(4) 

Cand. jur. 8% 55 (673) 6% 39 (651) 6,5% 41 (630) 8% 46 (577) 5% 29(637) 8% 4(53) 100% 6(6) 
11 % 

64(598) 
ej tuto-

rer 

Exchange 25%  17% 23 (133) 61% 30 (49) 18% 10 (55) 6% 9(159) 23% 34(150) - 69% 35(51) - 

 

Læs den samlede evaluering for studiestart efteråret 2023 

 
Svarprocenten for KU’s studiestartsundersøgelse er faldet markant for begge årgange, til hhv. 1,6% (7) for 
cand. jur. og 6,8% (5) for cand. soc., hvorfor undersøgelsen ikke er brugbar.   
  

 

https://jura.ku.dk/om_fakultetet/kvalitetssikring-akkreditering/data-statistik/studiestartsevaluering/studiestartsevaluering-ka-uddannelser-2023/

